新型コロナウイルス感染症 患者様および職員の発生について

去る 8 月 8 日にスタッフ 1 名の感染が判明し、関係する患者様および職員

の隔離ならびに複数回の検査を行って参りましたが、同病棟において、初発の

職員を含め現在までに職員３名、患者様 2 名の陽性が判明しました。8 月 8 日

以降、当該病棟の患者様は病棟内にてお過ごしいただいており、加えて現在は

当該病棟全域を厳重な隔離の上、対応にあたっております。今後、患者様およ

び職員の検査を繰り返しながら、できるだけ早い感染の収束を目指して参り

ます。

この度の感染発生につきまして、ご心配とご迷惑をおかけしておりますこ

とを心よりお詫び申し上げます。当該病棟の保証人様にはすでに個別にご連

絡をさせていただいておりますが、今後、更なる感染者の発生が判明した場合

は、当該病棟保証人様へのご連絡に加えて、ホームページを中心に追加でお知

らせいたします。

更なる拡大を防ぐべく職員一丸となって全力を尽くしてまいりますので、

皆様のご理解とご支援をお願い申し上げます。

2022 年 8 月 15 日

医療法人社団 慶成会

青梅慶友病院

理事長 大塚 太郎

参考：職員および患者様の感染判明日（6/1～）

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ助手 6月 22日 作業療法士   7月 29日 事務職員    8月 5 日

事務職員    7月 10日 ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝﾜｰｶｰ  7月 30日 調理師     8月 5 日

調理補助職員  7月 13日 ケアワーカー  7月 30日 ケアワーカー  8月 7 日

入浴介助職員  7月 13日 ケアワーカー  7月 30日 ケアワーカー  8月 8 日

看護師     7月 16日 看護師     7月 30日 看護師     8月 8 日

ケアワーカー  7月 18日 ﾘﾗｸｾﾞｰｼｮﾝ職員  7月 30日 患者様     8月 11日

ケアワーカー  7月 22日 ケアワーカー  7月 31日 ケアワーカー  8月 13日

看護師     7月 23日 看護師     8月 1 日 看護師     8月 13日

患者様     7月 25日 ケアワーカー  8月 2 日 患者様     8月 14日

看護師     7月 25日 ケアワーカー  8月 2 日 ケアワーカー  8月 14日

看護師     7月 25日 看護師     8月 3 日 ケアワーカー  8月 14日

ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ助手 7月 27日 入浴介助職員  8月 4 日 看護師     8月 15日